
令和 5年 3月 21日 

保護者 各位 

五所川原第一高等学校 

                                   校長 西 由起子 

       

自家用車による生徒の送迎に関して（お願い） 

 

 仲春の候  皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、近年の本校生徒の通学方法につきましては、自家用車による送迎が大半を占めており、登下

校の時間帯には、多くの車両が学校周辺を交通している状況があります。 

つきましては、生徒の安全確保と交通混雑解消のため、本校敷地内および周辺道路や路肩等への

駐停車をなさらないようお願いいたします。特に遠方から通学されているご家庭には大変心苦しく

存じますが、本校の立地面に関する実情をご理解いただき、何とぞご協力をお願いいたします。 

 

 

 

生徒送迎に関するお願い 

 

１．本校敷地内（前庭駐車場・多目的駐車場）への車の乗り入れは、年間を通して原則禁止とします。 

また、本校正門前の道路およびＲＣＤ前道路への侵入もご遠慮ください。 

※詳しくは裏面の図を参考にしてください。 

※生徒の傷病などの緊急時や、送迎以外の事情で来校される場合はこの限りではありません。 

 

２．裏面図の通り          の区間は交通の妨げとなるため駐・停車をしないで下さい。近隣

の学校や公共施設等への駐車も絶対になさらないようお願いします。禁止区域以外の混雑しない場

所で降車させて下さい。なお、本校剣道場の駐車場（南小学校前）は、乗降用の場所として利用可能

です。 

 

※図は裏面に表記してありますので、確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


